
 

 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – ZADÁVACÍ DOMUMENTACE 
pakliže tato dokumentace odkazuje na jednotlivá ustanovení zákona č. 134/2016 Sb. 
(dále jen „ZZVZ“) nezakládá to úmysl zadavatele postupovat při výběrovém řízení 

formou zadání veřejné zakázky podle ZZVZ, ale pouze úmysl užít při tomto výběrovém 
řízení obdobných postupů, jejichž popis pro zjednodušení činí odkazem na příslušné 

ustanovení ZZVZ   
 

1. Zadavatel: název, IČ (pokud bylo přiděleno), sídlo  
 
VETAMIX s.r.o. 
IČO:  27205274 
sídlo firmy: Brdlíkova 287/1d, Motol, 150 00 Praha 5 
 

2. Název zakázky:  
Pořízení parního vyvíječe 

3. Druh zakázky:  
dodávky 
 

4. Lhůta pro podání nabídky:  
Nabídky se podávají do 29.04.2024 9.00 hod 
Otevírání obálek proběhne 29.04.2024 ve 9.10 hod.  

5. Místo pro podání nabídky:  
Přijímací místnost, provozovna Dolany 42, 339 01 Klatovy 

 
Nabídky je možno doručit osobně na výše uvedenou adresu nebo doporučeně poštou (rozhodné je 
datum fyzického přijetí nabídky na adrese pro podání nabídky). Doručení proběhne v uzavřených 
obálkách označených NABÍDKA - NEOTVÍRAT „Pořízení parního vyvíječe“ 

 
 

6. Předmět zakázky:  
 

Specifikace předmětu zakázky:  
 

Předmětem zakázky je dodávka vyvíječe páry s nucenou cirkulací vody ve vertikálním provedení. 
 
Zařízení musí být schopno parního výkonu alespoň 1200 kg páry/h a maximálního jmenovitého tlaku 
nejméně 10 barů. Zařízení musí dosahovat účinnosti alespoň 90% a podílu odpadního CO2 nejvýše 
15%. Zařízení musí být schopno zajistit topení pomocí zemního plynu, LPG, lehkého topného oleje 
(diesel) i mazutu.  
 
Zařízení musí odpovídat směrnici Evropského společenství "PED" - nařízení pro tlaková zařízení 
2014/68/EU a musí být doloženo provedení hydrostatické tlakové zkoušky u tělesa kotle. 
 
Zařízení musí být vybaveno řídícím a monitorovacícm systémem s ovládáním pomocí dotykového 
displeje.  
 
Zařízení musí splňovat bezpečnostní standard (stupeň krytí) IP 44.  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCOWfyuTgoMgCFco_FAod2JIESw&url=http://www.mas-trebonsko.cz/?loga-pro-zpracovani-publicity-ke-stazeni,109&psig=AFQjCNEir7uAl-E9KaAxmo_-fqnYiPIgew&ust=1443771139232048


 

 
 
 
 
 
 
Zařízení bude dodáno včetně hořáků pro plyn, čerpadla a dalšího vybavení, nutného pro jeho provoz, 
dále zásobníku na vodu včetně změkčovače vody a veškerých dalších prvků nutných ke zprovoznění 
zařízení.  
  
Součástí dodávky bude rovněž dodání potřebného hardware (zahrnující veškeré periferní přístroje, 
řídící jednotky a další přístroje nutné k provozu linky), dále vytvoření a nainstalování software (včetně 
poskytnutí časově neomezené licence k užití takového software) potřebného k zprovoznění zařízení 
a jeho užívání a provozování, včetně zajištění bezúplatné maintenance, update a upgrade takového 
software po dobu životnosti technologie (tedy nejméně po dobu 10 let). Zařízení bude dodáno vč. 
kompletní montáže, připojení k vnitřním rozvodům el. energie budovy a zprovoznění, včetně zaškolení 
obsluhy. 
 
Dodávané zařízení bude umístěno a zprovozněno v areálu zadavatele v Dolanech (viz výše).  
 
Zařízení bude odpovídat platným právním předpisům, technickým normám a bezpečnostním 
předpisům, bude dodáno jako plně funkční a bude nainstalováno a uvedeno do provozu. Všechny 
části dodávky (zařízení) budou obsahovat bezpečnostní a ochranné prvky požadované technickými 
normami a platnými právními předpisy. Tam, kde to vyžadují právní předpisy, dodá dodavatel i 
prohlášení o shodě dodávané technologie, respektive jejích prvků a částí, s technickými požadavky 
na výrobky ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění. Bezchybnost a úplnost dodávky 
prokáže dodavatel zajištěním zkušebního provozu po nezbytnou dobu. Součástí zkušebního provozu 
bude i zaškolení pracovníků zadavatele, určených k obsluze zařízení, odpovědnými pracovníky 
dodavatele. 
 
Pro odstranění pochybností sděluje zadavatel, že předmětem zakázky je kompletní dodávka a 
zprovoznění technologického zařízení, odpovídající výše popsaným technickým parametrům, včetně 
připojení k elektrickým rozvodům, dodávky a montáže hardwaru a softwaru potřebného k provozu 
zařízení, zaškolení obsluhy a další činnosti výše uvedené včetně zajištění zkušebního provozu.   
 
Zařízení musí být dodáno jako nové.  
 
Faktické řešení umístění technologie v budově je plně na dodavateli. Dokumentace budovy je 
dodavatelům v případě jejich zájmu k dispozici v provozovně zadavatele na adrese Dolany 42, 
Klatovy, a to po předchozí domluvě vždy v pracovní dny od 8:00 do 15:00 hodin.  

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny: 
 
Zájemce (dále také jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“) stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celý 
předmět plnění zakázky v souladu se zadávacími podmínkami obsaženými v této zadávací 
dokumentaci. Nabídka bude obsahovat popis a případně i ocenění jednotlivých položek a prvků 
dodávané technologie tak, jak budou tvořit předmět dodávky, a to alespoň v podrobnosti položek dle 
bodu 6 této zadávací dokumentace.  
 
Nabídková cena bude uvedena v Kč, případně v EUR, a její výše bude odpovídat součtu cen všech 
položek dodávané technologie, ať již je zadavatel v rámci nabídky konkrétně uvede, či nikoliv. Cena 
bude zahrnovat rovněž další související činnosti dodavatele popsané v čl. 6 zadávací dokumentace, 
tedy zejména dopravu, montáž a uvedení zařízení do provozu, zajištění zkušebního provozu, zaškolení 
obsluhy zadavatele a dále připojení k vnitřním el. rozvodům v objektu v návaznosti na potřeby 
dodávaného zařízení. Cena bude zahrnovat rovněž licenci k užití software určeného k provozu a 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCOWfyuTgoMgCFco_FAod2JIESw&url=http://www.mas-trebonsko.cz/?loga-pro-zpracovani-publicity-ke-stazeni,109&psig=AFQjCNEir7uAl-E9KaAxmo_-fqnYiPIgew&ust=1443771139232048


 

 
 
 
 
 
obsluze technologie, včetně maintenance, update a upgrade uvedeného software po dobu životnosti 
zařízení (tedy nejméně po dobu 10 let ode dne zprovoznění technologie). 
 
Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samotná 
DPH a nabídková cena včetně DPH. 

8. Hodnotící kritéria: 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, když jediným kritériem hodnocení 
bude výše nabídkové ceny bez DPH. 
 
Pokud bude nabídková cena vyjádřena v EUR, bude za účelem hodnocení nabídek nabídková cena 
přepočtena na Kč ve směnném kurzu ČNB ke dni skončení lhůty pro podání nabídek.    
  
Nabídky budou seřazena sestupně tak, že jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH. 
 

9. Obchodní podmínky 
 

Zadavatel požaduje, aby v rámci nabídky předložil dodavatel návrh obchodních podmínek pro plnění 
zakázky v souladu s hodnoceným kritériem nabídkové ceny. 

 
Zadavatel trvá na tom, aby se dodavatel zavázal ke kompletnímu dokončení dodávky a úspěšnému 
ukončení zkušebního provozu včetně předání plnění a všech souvisejících dokumentů zadavateli 
nejpozději do 14 týdnů ode dne obdržení výzvy k plnění zakázky.  
 
Zadavatel požaduje poskytnutí záruky v trvání alespoň 24 měsíců na tlakové těleso kotle. 
 
Součástí nabídky může dodavatel učinit i návrh smlouvy. Ten musí v takovém případě po obsahové 
stránce odpovídat ostatním údajům obsaženým v nabídce uchazeče a požadavkům této zadávací 
dokumentace. V případě, že se údaje v návrhu smlouvy budou lišit od údajů v krycím listu nabídky, 
bude zadavatel považovat za správné a relevantní údaje obsažené v návrhu smlouvy. Zadavatel si 
však vyhrazuje, že o podobě smlouvy bude s dodavatelem jednat, vyjma údajů, které budou 
předmětem hodnocení.  
 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:  
 

Součástí nabídky bude:  
a) Vyplněný nabídkový list (obsahující identifikační údaje žadatele a nabídkovou cenu – nabídkový list 
musí být podepsán statutárním zástupcem dodavatele,   
b) Prohlášení o akceptaci požadovaných obchodních podmínek, případně návrh smlouvy na plnění 
zakázky, podepsaný statutárním zástupcem dodavatele a obsahující alespoň údaje, které jsou 
předmětem hodnocení a které zadavatel vyžaduje v části 9 této zadávací dokumentace, 
c) Oceněný soupis částí a prvků dodávky včetně konkrétní specifikace technologických zařízení tak, 
aby odpovídala požadavkům zadavatele dle čl. 6 této zadávací dokumentace, 
d) Doklady prokazující splnění kvalifikace, případně čestné prohlášení o splnění kvalifikace pro tu část 
kvalifikace, kterou zadavatel umožňuje v nabídce nahradit čestným prohlášením (zadavatel 
doporučuje využít čestné prohlášení dle vzoru, který je přílohou zadávací dokumentace). 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCOWfyuTgoMgCFco_FAod2JIESw&url=http://www.mas-trebonsko.cz/?loga-pro-zpracovani-publicity-ke-stazeni,109&psig=AFQjCNEir7uAl-E9KaAxmo_-fqnYiPIgew&ust=1443771139232048


 

 
 
 
 
 
Podáním nabídky přijímá uchazeč plně zadávací podmínky stanovené zadavatelem, včetně 
případných dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 
 

11. Kvalifikace pro účast ve výběrovém řízení 

11.1 Způsobilým pro plnění zakázky je účastník výběrového řízení, který 

11.1.1.1 doloží splnění kritéria ekonomické kvalifikace obdobně jako dle ust. § 78 odst. 1 
ZZVZ tím, že doloží, že jeho roční obrat za 3 bezprostředně předcházející účetní 
období dosáhl 2 mil. Kč ročně; Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží- li 
údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku.  

11.1.2 splní kritéria technické kvalifikace podle odst. 11.2 této ZD. 

11.2 Kritéria technické kvalifikace  

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace požaduje zadavatel předložit tyto doklady: 

11.2.1 Kritéria technické kvalifikace obdobně jako v ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ splňuje 
dodavatel, který předloží seznam významných dodávek nebo významných služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele  

a) rozsah požadovaných informací a dokladů 
Seznam významných dodávek musí zahrnovat cenu, rozsah a dobu plnění a identifikaci 
objednatele.   
b) minimální úroveň požadavků na splnění těchto kvalifikačních kritérií 
Dodavatel k prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace doloží seznam alespoň 3 
významné dodávky spočívající v dodávce a zprovoznění vyvíječe páry.  

11.3 Způsob prokázání kvalifikace, pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace  
Doklady o kvalifikaci mohou účastníci výběrového řízení v nabídce nahradit čestným 
prohlášením obdobně jako podle ust. § 86 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel si vyhrazuje právo 
v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo kopií dokladů o kvalifikaci.  

 
12. Doba a místo plnění zakázky:  

Požadavek na dodání kompletní zakázky je do 14 týdnů ode dne obdržení písemné výzvy zadavatele 
k zahájení plnění zakázky s následnou povinností zajištění zkušebního provozu po nezbytnou dobu. 
Místo plnění zakázky je areál zadavatele na adrese Dolany čp. 42, 339 01 Klatovy. 

13. Požadavky na varianty nabídek:  
Zadavatel neumožňuje podání variantních nabídek 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCOWfyuTgoMgCFco_FAod2JIESw&url=http://www.mas-trebonsko.cz/?loga-pro-zpracovani-publicity-ke-stazeni,109&psig=AFQjCNEir7uAl-E9KaAxmo_-fqnYiPIgew&ust=1443771139232048


 

 
 
 
 
 

14. Vysvětlení zadávacích podmínek:  
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel 
odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních 
dnů po doručení žádosti dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v 
předchozí větě.   
Kontaktní email: lucie.brejchova@masobrejcha.cz  

15. Ostatní podmínky a informace  
- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení.  
- Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je vybraný 
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
- Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží a ani veřejným 
příslibem a nejedná se o zadávání veřejné zakázky dle ZZVZ 
- Zadavatel si ve smyslu čl. 4.6.2 Příručky pro zadávání veřejných zakázek na projekty rozvoje 
venkova vyhrazuje, že oznámení o výsledku tohoto výběrového řízení a oznámení o případném 
vyřazení nabídky některého z účastníků tohoto výběrového řízení, doručí účastníkům výběrového 
řízení stejným způsobem, jako oznamoval jeho zahájení, tedy uveřejněním na svém profilu zadavatele  
- Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně poddodavatelem jiného 
dodavatele v tomtéž výběrovém řízení, prostřednictvím kterého takový dodavatel prokazuje splnění 
kvalifikace. Dodavatel, který nepodal nabídku ve výběrovém řízení, však může být poddodavatelem 
více uchazečů v tomtéž výběrovém řízení 
- Otevírání obálek se mohou zúčastnit dodavatelé, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 
- Zadavatel neumožňuje dílčí plnění 
- Zadavatel požaduje vzhledem k nepřetržitému provozu servis o víkendech a svátcích 
- Zadavatel připouští podání nabídek i v německém nebo anglickém jazyce 
- Podáním nabídky dodavatel akceptuje obchodní a technické podmínky plnění stanovené touto 
zadávací dokumentací.  Dodavatel je svou nabídkou vázán po dobu 90 dnů ode dne uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. V uvedené lhůtě je zadavatel oprávněn nabídku dodavatele akceptovat. Dodavatel 
se v tomto smyslu zavazuje uzavřít se zadavatelem písemnou smlouvu na plnění zakázky odpovídající 
jednat technickým a obchodním požadavkům této zadávací dokumentace, jednak nabídce dodavatele, 
a to do 15 dnů ode dne, kdy k tomu bude zadavatelem písemně vyzván. 
 

 
 
V Dolanech dne 28.3.2024 
 

 
 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCOWfyuTgoMgCFco_FAod2JIESw&url=http://www.mas-trebonsko.cz/?loga-pro-zpracovani-publicity-ke-stazeni,109&psig=AFQjCNEir7uAl-E9KaAxmo_-fqnYiPIgew&ust=1443771139232048
mailto:lucie.brejchova@masobrejcha.cz

	11.1 Způsobilým pro plnění zakázky je účastník výběrového řízení, který
	11.1.1.1 doloží splnění kritéria ekonomické kvalifikace obdobně jako dle ust. § 78 odst. 1 ZZVZ tím, že doloží, že jeho roční obrat za 3 bezprostředně předcházející účetní období dosáhl 2 mil. Kč ročně; Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží- li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 
	11.1.2 splní kritéria technické kvalifikace podle odst. 11.2 této ZD.

	11.2 Kritéria technické kvalifikace 
	11.2.1 Kritéria technické kvalifikace obdobně jako v ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ splňuje dodavatel, který předloží seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 

	11.3 Způsob prokázání kvalifikace, pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

